nulla ubi commoditas deficit, non ulla voluptas.
 insuper accedit, non pars extrema bonorum,
 imperium optatum: dominos quod nacta benignos,
 quos domus extollit Stolobergica, sed magis effert
 virtutis decus et veros adiungit honores.
 nam cum Pieridum verae et Pietatis alumni
 a puero fuerint, patrio in moderamine regni
 Pieridesque foveant decus et Pietatis honorant.
 et viget haec illis vigili sub pectore cura,
 ut pura aetherei tueantur dogmata verbi
 et foveant doctas studiis florentibus artes
 Aonidumque suis pascant tenera agmina terris;
 quod paucis curae est. summi mens optima regis
 sic voluit, bona terra bonum ut moderamen haberet.
 horum tu latitas foelix et tuta sub alis,
 semper amoena, pias et alens Ilfeldia Musas.
 haec tibi sors adfert summum decus, hacque beata
 prosperitate fores, aliud nisi maius addeset
 nobilisque bonum numerosque absolveret omnes.

caetera, quae dixi, licet in tua commoda magna
 parte fluant, aliis tamen haec communia tecum:
 sed, quod nunc dicam, proprium tibi fata dicarunt.
 eximium te namque penu fecere salubris
 doctrinae atque Heliconae novum, fidissima Musis
 est ubi doctiloquis sedes templumque sacratum,
 in quo Pegasidum nutriti carmina coetus
 grata Deo fundunt, et vox procul inde resultat;
 fons Aganippeus largas ubi parturit undas,
 Argan et hinc aliis scatebras quoque sufficit oris.
 nam te gymnasium studiosae nobile pubis
 constituit Deus, ut gratis alimenta catervae
 suppedites iuvenum et sacri fundamina verbi
 infigas animis triplicique idiomae linguas
 informes, Latiam ut reddant Graiamque loquelam
 Hebraeosque sonos, tradasque fideliter artes.
 qui tandem egregiae satietati pectora cultu
 doctrinae emissisque tua de sede docendi
 ipsi etiam subeunt multa cum fruge laborem,
 agmina dum pascunt templis doctisque sub umbris,
 declarantque tibi gratiae pietatis honorem.

ac velut heroum peperit densa agmina quondam
 instar montis equus clarae intra moenia Troiae,
 Troianis qui pestis erant, sed lumen Achivis:
 sic etiam ex utero tibi plurima turba virorum
 doctorum prodit, quorum est opus utile multis.
 hinc aeterna tibi laus provenit. unde sed huius
 fluxit origo boni? quisve ad fastigia vexit
 tanta? quis hoc animo solerti huc usque tuetur?
 exponam: tibi surgit apex hinc summus honoris.

ignavi hic quondam monachi sua lustra tenebant,
 qui vana divos tunc religione colentes
 turpiter in segnem vertebant omnia luxum,
 quae veterum pietas ad honestos contulit usus,
 ut Musis alimenta piis et cultibus essent.
 haec, ut apum dulces fuci suevere labores
 alveolos intra segnes demergere in alvos,